



ریک سنجش

شماره ۱۳۹۰ | دوشنبه ۱۲ شهریور ماه | سال ۱۴۰۳ | صفحه ۱۶

اطلاعیه:

ثبت نام و انتخاب رشته
در رشته‌های با سوابق
تحصیلی (بدون آزمون)
سراسری سال ۱۴۰۳

صفحه ۱۰

سرپرست سازمان ملی سنجش اعلام کرد

زمان و جزئیات انتشار کارنامه علمی و انتخاب رشته آزمون سراسری ۱۴۰۳



سرپرست سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، در نشست خبری با خبرنگاران، پس از اعلام رتبه‌های برتر آزمون سراسری سال ۱۴۰۳، زمان و جزئیات انتشار کارنامه علمی و انتخاب رشته آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ را اعلام کرد. به گزارش روابط عمومی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، دکتر عبدالرسول پورعباس، با تبریک کسب رتبه برتر سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور در ارزیابی عملکرد دستگاه‌های کشور در گروه فرهنگی، علمی و آموزشی، گفت:

ادامه در صفحه ۳

معاون آزمون‌های سازمان ملی سنجش خبر داد

راه‌اندازی سامانه انتخاب رشته مجازی و انتشار ویژه‌نامه راهنمای انتخاب رشته آزمون سراسری

صفحه ۱۲

یادداشت هفته

بیست نکته درباره
انتخاب رشته آزمون
سراسری سال ۱۴۰۳

صفحه ۲

در این شماره...

ویژه‌نامه راهنمای
انتخاب رشته سال ۱۴۰۳
منتشر شد

صفحه ۳

نخستین شورای ارزشیابی،
اعتبارسنجی، تضمین کیفیت
و رصد نظام آموزش کشور
برگزار شد

صفحه ۴

اینفوگرافیک

چگونه انتخاب رشته
صحیح داشته باشیم

صفحه ۷

انتخاب با شماست!

صفحه ۱۴

دکتر عبدالرسول پورعباس خبر داد

اسامی نفرات برتر آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ اعلام شد

صفحات ۴ و ۵



رتبه اول گروه آزمایشی زبان‌های خارجی
آیدا دوانی
شیراز



رتبه اول گروه آزمایشی هنر
ینا ترایی
مشهد



رتبه اول گروه آزمایشی علوم انسانی
علی اکبر فادیزی
تهران



رتبه اول گروه آزمایشی علوم تجربی
صبا معصوم نیا سماکونی
بندرعباس



رتبه اول گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی
امیر حسین سلیمانی نازه‌گندی
تبریز

برنامه زمانه فرآیندهای مهم آزمون‌های سال ۱۴۰۴

ردیف	شرح فرآیند	سراسری		دکتری	کارشناسی ارشد	کاردانی به کارشناسی	کاردانی ویژه
		نوبت اول	نوبت دوم				
۱	زمان ثبت‌نام	۱۴۰۳/۰۸/۲۰ تا ۱۴۰۳/۰۸/۲۶	نیمه دوم اسفند ماه سال ۱۴۰۳	۱۴۰۳/۰۷/۲۹ تا ۱۴۰۳/۰۸/۰۵	۱۴۰۳/۰۷/۲۲ تا ۱۴۰۳/۰۷/۲۸	مرحله اول: ۱۴۰۴/۴/۱۵ تا ۱۴۰۴/۴/۲۱ مرحله دوم (رشته‌های با سوابق تحصیلی) از ۱۴۰۴/۰۶/۰۲ تا ۱۴۰۴/۰۶/۰۷	دانشگاه فنی و حرفه ای
۲	اجرای آزمون	پنجشنبه و جمعه ۱۴۰۴/۲/۱۲ و ۱۱	پنجشنبه و جمعه ۵ و ۱۴۰۴/۴/۶	عصر پنجشنبه ۱۴۰۳/۱۲/۰۲	صبح و عصر پنجشنبه ۱۴۰۳/۱۲/۰۲ و صبح جمعه ۱۴۰۳/۱۲/۰۳	جمعه ۱۴۰۴/۰۶/۰۷	جمعه ۱۴۰۴/۰۶/۰۷

بیست نکته درباره انتخاب رشته آزمون سراسری سال ۱۴۰۳

مدیر اجرایی

انتخاب رشته های پذیرش بر اساس سوابق تحصیلی که در درگاه اطلاع رسانی این سازمان منتشر شده است، اقدام کنند.

۵- در صورتی که فردی هم نسبت به انتخاب رشته در مرحله انتخاب رشته های با آزمون و رشته های صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی (بدون آزمون) اقدام کند و هم در مرحله ثبت نام برای رشته های صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی (بدون آزمون) اقدام به ثبت نام و انتخاب رشته برای این رشته ها کند، ثبت نام و انتخاب رشته وی در رشته های صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی باطل خواهد شد و هزینه پرداختی وی نیز مسترد نخواهد شد.

۶- دفترچه راهنمای انتخاب رشته های تحصیلی دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی، حاوی تمامی شرایط و ضوابط اختصاصی رشته های مختلف تحصیلی دوره های روزانه، شبانه، مجازی، پردیس خودگردان و شهریه پرداز، دانشگاه پیام نور، مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی و غیردولتی (اعم از با آزمون و پذیرش صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی «بدون آزمون»)، توضیحات کامل درباره نحوه تکمیل فرم انتخاب رشته و همچنین راهنمای مراجعه به سامانه جامع آزمون سراسری است و داوطلبان باید دفترچه های انتخاب رشته مربوط را به دقت مطالعه کنند.

۷- تأکید می شود که ابتدا نسبت به مطالعه دقیق دفترچه راهنمای انتخاب رشته های تحصیلی (دفترچه شماره ۲) گروه آزمایشی مربوط و توضیحات مندرج در بخش پیوست ها و نیز ویژه نامه انتخاب رشته اقدام و کدرشته محل های مورد نظر خود را (برابر ضوابطی که در دفترچه راهنمای انتخاب رشته درج شده) استخراج و به ترتیب تقدم علاقه مرتب کنید و پس از آن، کدرشته محل های انتخابی خود را ابتدا در فرم پیش نویس مندرج در انتهای دفترچه راهنمای انتخاب رشته درج و پس از اطمینان از صحت کدرشته محل های انتخابی، این کدرشته محل ها را در فرم انتخاب رشته اینترنتی ثبت و تکمیل کنید. پس از تأیید نهایی کدرشته های انتخابی، از سوی سیستم، رسید انتخاب رشته در اختیار متقاضی قرار داده خواهد شد. داوطلبان توجه داشته باشند که فقط یک بار اجازه انتخاب رشته به هر فرد داده می شود. ضمناً پس از انجام انتخاب رشته و دریافت رسید، داوطلبان می توانند فرم انتخاب رشته خود را به تعداد دفعات محدود تصحیح یا ویرایش کنند.

ادامه در صفحه ۶

سلام! سلامی جو بوی خوش آشنایی!
همان گونه که تمام داوطلبان عزیز آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ می دانند، طی چند روز گذشته، نتیجه علمی داوطلبان آزمون سراسری سال جاری به صورت کارنامه حاوی نمره کل نهایی، رتبه، سهمیه و وضعیت بومی، روی درگاه اطلاع رسانی سازمان ملی سنجش قرار گرفته است.

به همین خاطر، مفاد این ستون را در شماره پیش رو، به یادآوری چند نکته راجع به دفترچه راهنمای انتخاب رشته گروه های مختلف آزمایشی و مسائل مرتبط با انتخاب رشته آزمون سراسری سال جاری اختصاص می دهیم:

۱- دفترچه های راهنمای انتخاب رشته در همه گروه های آزمایشی، در درگاه اطلاع رسانی این سازمان منتشر شده است و انتخاب رشته از طریق سامانه جامع آزمون سراسری برای همه گروه های آزمایشی، از روز چهارشنبه ۱۴۰۳/۰۶/۱۴ آغاز می شود و تا روز یکشنبه ۱۴۰۳/۰۶/۱۸ ادامه خواهد داشت.

۲- انتخاب رشته برای انتخاب کدرشته محل های پذیرش با آزمون و پذیرش صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی (بدون آزمون)، در یک فرم و حداکثر تا ۱۵۰ رشته محل انجام می شود؛ به عبارت دیگر، فرآیند انتخاب رشته این دو، جداگانه نخواهد بود. توضیحات کامل این دو روش پذیرش در «دفترچه راهنمای ثبت نام و انتخاب رشته» (راهنمای شماره ۲)، به تفکیک ارائه شده است.

۳- داوطلبانی که در آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ (نوبت های اول و دوم) ثبت نام کرده و غایب جلسه این آزمون ها بوده اند، نیازی به ثبت نام مجدد برای رشته های پذیرش صرفاً با سوابق تحصیلی ندارند و می توانند در رشته هایی که پذیرش آنها با سوابق تحصیلی (بدون آزمون) است، تا ۱۵۰ کدرشته محل از دفترچه راهنمای انتخاب رشته انتخاب نمایند و در فرم انتخاب رشته خود درج کنند.

۴- داوطلبانی که قبلاً در آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ ثبت نام نکرده اند، در صورت تمایل، می توانند بر اساس بند ۲ اطلاعیه مربوط به انتشار کارنامه علمی (حاوی نمره کل نهایی، رتبه، سهمیه و وضعیت بومی) شرکت کنندگان آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ (نوبت های اول و دوم) که علاوه بر سایت سازمان ملی سنجش در همین شماره از نشریه درج شده است، نسبت به ثبت نام و انتخاب رشته در رشته هایی که پذیرش آنها با سوابق تحصیلی (بدون آزمون) است، طبق دفترچه راهنمای ثبت نام و



سالروز

رحلت رسول اکرم (ص)

حضرت امام حسن مجتبی (ع)

و حضرت امام رضا (ع)

بر تمام مسلمانان تسلیت باد



حلول ماه ربیع الاول

و سالروز هجرت پیامبر اکرم (ص)

از مکه به مدینه

بر تمام مسلمانان تهنیت باد



سالروز

قیام ۱۷ شهریور

سال ۱۳۵۷ و یاد و خاطره

شهیدان این روز، گرمی باد

سرپرست سازمان ملی سنجش اعلام کرد

زمان و جزئیات انتشار کارنامه علمی و انتخاب رشته آزمون سراسری ۱۴۰۳

ادامه از صفحه اول

با توجه به ضرورت برگزاری انتخابات ریاست جمهوری و با هماهنگی‌های صورت گرفته، نوبت دوم آزمون سراسری با دو هفته تأخیر برگزار شد؛ ضمن اینکه برای نخستین بار، علاوه بر تأثیر سوابق تحصیلی، آزمون‌های نوبت اول و دوم سراسری سال ۱۴۰۲ نیز در کارنامه علمی داوطلبان مؤثر واقع شد که بدین ترتیب، فعالیت مضاعفی برای آماده‌سازی نتایج صورت گرفته است.

وی افزود: نتیجه علمی داوطلبان آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ به صورت کارنامه ملاک برای انتخاب رشته حاوی نمره کل نهایی، رتبه، سهمیه و وضعیت بومی روی درگاه اطلاع‌رسانی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور قرار گرفته است و داوطلبان پس از اعلام نتایج، می‌توانند با ورود به سامانه جامع آزمون سراسری به آدرس: <https://my.sanjesh.org> کارنامه خود را مشاهده کنند.

سرپرست سازمان ملی سنجش و

ارزشیابی نظام آموزش کشور، در مورد زمان انتخاب رشته داوطلبان، گفت: دفترچه‌های راهنمای انتخاب رشته پذیرش با آزمون در همه گروه‌های آزمایشی، در درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان منتشر شده است و انتخاب رشته از طریق سامانه جامع آزمون سراسری برای همه گروه‌های آزمایشی، از روز چهارشنبه ۱۴ شهریور ماه آغاز می‌شود و تا روز یکشنبه ۱۸ شهریور ماه ادامه خواهد داشت؛ بنابراین، شایسته است که داوطلبان، با توجه به فرصت پنج روزه انتخاب رشته و تعطیلات پیش‌رو، انتخاب رشته خودشان را به روزهای پایانی این فرصت موکول نکنند. دکتر پورعباس، با اشاره به طراحی سامانه انتخاب رشته مجازی برای کمک به انتخاب رشته داوطلبان آزمون سراسری، گفت: این سامانه از روز سه‌شنبه ۱۳ شهریور ماه، از طریق درگاه اطلاع‌رسانی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، به منظور

راهنمایی و کمک به داوطلبان در انتخاب رشته آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ برای رشته‌های با آزمون و رشته‌های صرفاً براساس سوابق تحصیلی، در دسترس داوطلبان قرار خواهد گرفت. وی در مورد پذیرش صرفاً براساس سوابق تحصیلی «بدون آزمون»، نیز تصریح کرد: دفترچه راهنمای ثبت‌نام و انتخاب رشته پذیرش صرفاً براساس سوابق تحصیلی «بدون آزمون»، منتشر شده است و ثبت‌نام در این پذیرش از طریق سامانه جامع آزمون سراسری از روز چهارشنبه ۱۴ شهریور ماه آغاز می‌شود و تا روز یکشنبه ۱۸ شهریور ماه ادامه خواهد داشت و انتخاب رشته داوطلبانی که براساس کارنامه اعلامی، مجاز به انتخاب رشته شده‌اند و مایل به انتخاب کدرشته‌محل‌های پذیرش با آزمون و پذیرش صرفاً براساس سوابق تحصیلی نیز هستند، فقط در یک فرم و حداکثر تا ۱۵۰ رشته محل، انجام می‌شود و فرآیند انتخاب رشته این دو،

جداگانه نخواهد بود. سرپرست سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، در مورد نمرات برتر آزمون سراسری، گفت: در آزمون سراسری سال ۱۴۰۳، تعداد کمتری از شهر تهران به عنوان رتبه‌های برتر انتخاب گردیدند و برخی از داوطلبان برای نخستین بار از برخی شهرستان‌ها حائز رتبه‌های برتر شدند؛ البته باید توجه کرد که انتخاب این داوطلبان، صرفاً براساس نمرات کسب شده در نوبت‌های اول و دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ بوده است. دکتر پورعباس، در پایان، به داوطلبان توصیه کرد که اطلاعیه منتشر شده در درگاه اطلاع‌رسانی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور در مورد انتشار کارنامه علمی (حاوی نمره کل نهایی، رتبه، سهمیه و وضعیت بومی) شرکت‌کنندگان آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ (نوبت‌های اول و دوم) را به دقت مطالعه کنند.

ویژه‌نامه راهنمای انتخاب رشته آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ منتشر شد

مدیرکل روابط عمومی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، از انتشار ویژه‌نامه پیک‌سنجش با موضوع راهنمایی داوطلبان در انتخاب رشته آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ خبر داد.

به گزارش روابط عمومی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، دکتر علیرضا کریمیان، با بیان اینکه انتخاب رشته داوطلبان بر اساس کارنامه علمی، علاقه و توانایی داوطلبان، بسیار حائز اهمیت است، گفت: در ویژه‌نامه پیک‌سنجش، نمونه‌ای از کارنامه علمی داوطلبان آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ منتشر و تمامی جزئیات کارنامه علمی تشریح شده است و هر داوطلب با مطالعه دقیق این ویژه‌نامه و استفاده از سامانه راهنمای انتخاب رشته مجازی که از روز سه‌شنبه ۱۳ شهریور ماه در درگاه اطلاع‌رسانی سازمان ملی سنجش فعال می‌شود، می‌تواند با



آگاهی کامل، نسبت به انتخاب رشته خود اقدام کند. مدیرکل روابط عمومی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، درباره مطالب مندرج در این ویژه‌نامه، گفت: مهم‌ترین ضوابط و

مقررات انتخاب رشته آزمون سراسری ۱۴۰۳، روش نمره‌کلی سازی برای پذیرش در رشته محل‌های با آزمون، وضعیت پذیرش با آزمون در گروه‌های آزمایشی، شیوه‌های پذیرش دانشجوی، سهمیه‌بندی و بومی‌گزینی در آزمون سراسری و ... از جمله مطالبی است که در این ویژه‌نامه منتشر شده است و می‌تواند راهگشای داوطلبان و خانواده آنان برای انتخاب رشته باشد.

دکتر کریمیان، در خاتمه، به داوطلبان، والدین و مشاوران آنها توصیه کرد که مطالب این ویژه‌نامه را برای انتخاب رشته مناسب مطالعه کنند.

گفتنی است که ویژه‌نامه راهنمای انتخاب رشته آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ از طریق درگاه اطلاع‌رسانی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، در دسترس داوطلبان قرار گرفته است

دکتر عبدالرسول پورعباس خبر داد

اسامی نفرات برتر آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ اعلام شد

سرپرست سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، عصر روز جمعه ۹ شهریور ماه در نشست خبری با خبرنگاران، اسامی نفرات برتر آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ را در پنج گروه آزمایشی اعلام کرد. به گزارش روابط عمومی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، دکتر عبدالرسول پورعباس، با آرزوی سلامتی و موفقیت برای داوطلبان آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ اسامی نفرات برتر در گروه های آزمایشی علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی، علوم انسانی، هنر و زبان های خارجی را اعلام کرد. براساس اعلام سرپرست سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، این اسامی صرفاً براساس نتایج نوبت اول و دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ منتشر شده است.

نخستین نشست شورای ارزشیابی، اعتبارسنجی، تضمین کیفیت و رصد نظام آموزشی کشور برگزار شد



نخستین نشست شورای ارزشیابی، اعتبارسنجی، تضمین کیفیت و رصد نظام آموزش کشور در راستای استقرار سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، براساس ماده ۱۶ اساسنامه این سازمان و با حضور اعضای حقوقی و حقیقی برگزار شد. به گزارش روابط عمومی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، دکتر عبدالرسول پورعباس، در این نشست، ضمن گرمای داشت یاد و خاطره رئیس جمهور شهید و با اشاره به نقش ایشان در ایجاد سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، گفت: با توجه به ضرورت های بهبود وضعیت آموزش کشور، این سازمان، پس از ابلاغ اساسنامه آن، با راهبری شورای عالی انقلاب فرهنگی تشکیل شد و علاوه بر سنجش داوطلبان آزمون های سراسری، ارزیابی سیستم آموزشی از ابتدا تا مقاطع عالی علمی را که از الزامات نظام آموزش کشور است، بر عهده دارد. وی افزود: تشکیل سازمان ملی سنجش

مبتنی بر ارزیابی درونی و بیرونی است. در ادامه این نشست، دکتر محمدی، سرپرست مرکز پژوهش و نوآوری سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، ضمن تشریح وظایف شورای ارزشیابی براساس اساسنامه، با اشاره به نگاه علمی و تخصصی به سنجش و ارزشیابی در این سازمان، تصریح کرد: فرآیند سنجش، ارزشیابی و اعتبارسنجی آموزش های عمومی، آموزش عالی در حوزه پزشکی، غیرپزشکی، مهارتی، حرفه ای و شغلی، از جمله مأموریت های جدید سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور است. گفتنی است که در این نشست، آیین نامه اجرایی از سوی اعضای حقوقی و حقیقی شورا مورد بحث و بررسی قرار گرفت و مصوباتی در خصوص اصلاح، تکمیل مفاد آن و تشکیل مستمر و منظم جلسات تدوین و مقرر شد با تشکیل جلسات مستمر این شورا و نقش مؤثر اعضای آن، زمینه استقرار نظام جامع ارزشیابی، اعتبارسنجی، تضمین کیفیت در نظام آموزش کشور و تحقق اهداف اسناد بالادستی فراهم شود.

و ارزشیابی نظام آموزش کشور، با توجه به اینکه به نحوی در همه اسناد بالادستی و برنامه های توسعه کشور از برنامه سوم به بعد مورد توجه بوده است، پی گیری شد. سرپرست سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، با بیان اینکه برای نخستین بار مرحله اول اعتبارسنجی آموزش عالی از سال ۱۳۸۳ تا ۱۳۸۹ از سوی سازمان سنجش انجام شده است، گفت: سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، براساس مطالعات دامنه دار بیست ساله شکل گرفته است و دربرگیرنده الگوی اعتبارسنجی کیفیت

جزئیات انتخاب واحد











نیمسال اول دانشگاه آزاد اعلام شد

برنامه زمان بندی انتخاب واحد تکمیلی نیمسال اول سال تحصیلی ۱۴۰۳ - ۱۴۰۴ دانشگاه آزاد اسلامی اعلام شد. برنامه زمان بندی انتخاب واحد تکمیلی نیمسال اول سال تحصیلی ۱۴۰۳ - ۱۴۰۴ دانشگاه آزاد اسلامی اعلام شد. براساس این برنامه زمان بندی، انتخاب واحد دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی از تاریخ ۱۷ شهریور ماه آغاز خواهد شد و تا ۲۱ شهریور ماه ادامه دارد. جزئیات انتخاب واحد دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی به شرح جدول مقابل است:











گروه	تاریخ / روز	استان	نوبت اول (از ساعت ۸ الی ۱۱:۳۰)	نوبت دوم (از ساعت ۱۲ الی ۱۵:۳۰)	نوبت سوم (از ساعت ۱۶ الی ۲۰)
۱	شنبه ۱۴۰۳/۰۶/۱۷	خوزستان، ایلام، لرستان، کرمانشاه، چهارمحال بختیاری	ورودی های ۱۴۰۰ و ما قبل آن	ورودی های ۱۴۰۱	ورودی های ۱۴۰۲
۲	یکشنبه ۱۴۰۳/۰۶/۱۸	آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، قزوین، زنجان، خراسان رضوی، شمالی، جنوبی، سیستان و بلوچستان، گلستان، مرکزی	ورودی های ۱۴۰۰ و ما قبل آن	ورودی های ۱۴۰۱	ورودی های ۱۴۰۲
۳	دوشنبه ۱۴۰۳/۰۶/۱۹	مازندران، گیلان، همدان، کردستان، اصفهان، قم، سمنان، یزد، کرمان	ورودی های ۱۴۰۰ و ما قبل آن	ورودی های ۱۴۰۱	ورودی های ۱۴۰۲
۴	سه شنبه ۱۴۰۳/۰۶/۲۰	فارس، بوشهر، هرمزگان، کهگیلویه و بویراحمد، البرز	ورودی های ۱۴۰۰ و ما قبل آن	ورودی های ۱۴۰۱	ورودی های ۱۴۰۲
۵	چهارشنبه ۱۴۰۳/۰۶/۲۱	کلیه واحدهای استان تهران	ورودی های ۱۴۰۰ و ما قبل آن	ورودی های ۱۴۰۱	ورودی های ۱۴۰۲

نفرات برتر گروه های پنجگانه آزمایشی آزمون سراسری سال ۱۴۰۲

گروه آزمایشی علوم تجربی

 رقبه ۲	 رقبه ۱
نام خانوادگی: راسخ نام: پرهام محل اقامت: تهران	نام خانوادگی: معصوم نیاسماکوش نام: صبا محل اقامت: بندرعباس
 رقبه ۴	 رقبه ۳
نام خانوادگی: درستی نام: امیرمحمد محل اقامت: ارومیه	نام خانوادگی: لطفی نام: سجاد محل اقامت: مشهد
 رقبه ۶	 رقبه ۵
نام خانوادگی: قلعه باغی نام: آرتا محل اقامت: رشت	نام خانوادگی: نعیمی خواه نام: احسان محل اقامت: نیشابور
 رقبه ۸	 رقبه ۷
نام خانوادگی: نجفی نام: علی محل اقامت: تبریز	نام خانوادگی: خلیلی تیر تاشی نام: علی محل اقامت: ساری
 رقبه ۱۰	 رقبه ۹
نام خانوادگی: مهربانی نام: محمدنسیما محل اقامت: همدان	نام خانوادگی: دولت آبادی نام: محمدامین محل اقامت: سبزوار











گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی

 رقبه ۲	 رقبه ۱
نام خانوادگی: امیرمحمد نام: امیرمحمد محل اقامت: تهران	نام خانوادگی: سلیمانی تازه کندی نام: امیرحسین محل اقامت: تبریز
 رقبه ۴	 رقبه ۳
نام خانوادگی: فردوس - خراسان جنوبی نام: فرزاد محل اقامت: خراسان جنوبی	نام خانوادگی: رضوی نام: احسان محل اقامت: تهران
 رقبه ۶	 رقبه ۵
نام خانوادگی: شکوری نام: ارشیا محل اقامت: تهران	نام خانوادگی: ابوطالبی نام: مهدی محل اقامت: یزد
 رقبه ۸	 رقبه ۷
نام خانوادگی: گل بهار نام: رضا محل اقامت: تبریز	نام خانوادگی: فتحی نام: علی محل اقامت: قزوین
 رقبه ۱۰	 رقبه ۹
نام خانوادگی: محمدسجاد نام: محمدسجاد محل اقامت: تهران	نام خانوادگی: میرزائی صفی آباد نام: اشکان محل اقامت: مشهد






گروه آزمایشی زبان های خارجی

 رقبه ۱
نام خانوادگی: دوانی نام: آیدا محل اقامت: شیراز
 رقبه ۲
نام خانوادگی: اعتمادی نام: آرتا محل اقامت: تهران
 رقبه ۳
نام خانوادگی: خانی بردنجانی نام: حمیدرضا محل اقامت: اصفهان
 رقبه ۴
نام خانوادگی: سالمی آرائی نام: آتوسا محل اقامت: کاشان
 رقبه ۵
نام خانوادگی: قاسمی نام: نسترن محل اقامت: مشهد

گروه آزمایشی علوم انسانی

 رقبه ۲	 رقبه ۱
نام خانوادگی: اسفهدی نام: ساغر محل اقامت: مشهد	نام خانوادگی: قنادیزدی نام: علی اکبر محل اقامت: تهران
 رقبه ۴	 رقبه ۳
نام خانوادگی: خبیری نام: سید عارف محل اقامت: بیرجند	نام خانوادگی: مشایخی نام: مهرداد محل اقامت: تهران
 رقبه ۶	 رقبه ۵
نام خانوادگی: فروتن نام: مهدی محل اقامت: تهران	نام خانوادگی: فاطمی مفرد نام: فاطمه محل اقامت: تهران
 رقبه ۸	 رقبه ۷
نام خانوادگی: اسلامی زارچی نام: محمد مهدی محل اقامت: یزد	نام خانوادگی: جلیلیان نام: جواد محل اقامت: کرمانشاه
 رقبه ۱۰	 رقبه ۹
نام خانوادگی: گل آقایی نام: نسترن محل اقامت: اصفهان	نام خانوادگی: هاشمی نام: سیدحسام الدین محل اقامت: تهران

گروه آزمایشی هنر

 رقبه ۱
نام خانوادگی: ترابی نام: بیبا محل اقامت: مشهد
 رقبه ۲
نام خانوادگی: ایزدی نام: ستاره محل اقامت: شیراز
 رقبه ۳
نام خانوادگی: سجاده نام: ساغر محل اقامت: اصفهان
 رقبه ۴
نام خانوادگی: رجبیر کیو تو خانی نام: ریحانه محل اقامت: رفسنجان
 رقبه ۵
نام خانوادگی: اتشگر نام: فاطمه محل اقامت: قزوین

بیست نکته درباره انتخاب رشته آزمون سراسری سال ۱۴۰۳

ادامه از صفحه ۲

۸- در صورت علاقه به انتخاب رشته های خاص یا بورسیه، حتماً شرایط و ضوابط این رشته ها را (که به صورت جداگانه به عنوان پیوست دفترچه های راهنمای انتخاب رشته در درگاه اطلاع رسانی این سازمان درج شده است) مطالعه کنید و صرفاً در صورت داشتن شرایط لازم، این رشته ها را انتخاب کنید. لازم به توضیح است که فهرست اسامی معرفی شدگان چند برابر ظرفیت برای رشته های بورسیه و دارای شرایط خاص به منظور انجام مراحل مصاحبه یا گزینش، در هفته آخر شهریور ماه در درگاه اطلاع رسانی سازمان ملی سنجش منتشر خواهد شد.

۹- داوطلبان برای اعلام علاقه مندی به منظور پذیرش در رشته های با آزمون دانشگاه پیام نور و دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی و دانشگاه شهید رجایی (تربیت معلم)، باید نسبت به پرداخت هزینه مربوط به علاقه مندی به هر یک از این دوره ها (برای هر کدام به صورت جداگانه مبلغ ۵۷۶/۰۰۰ (پانصد و هفتاد و شش هزار) ریال) از طریق سیستم پرداخت اینترنتی مندرج در درگاه اطلاع رسانی این سازمان (بخش خرید کارت اعتباری) اقدام و سپس رشته محل های این دانشگاه ها و مؤسسات را در فرم انتخاب رشته خود درج کنند.

۱۰- سامانه انتخاب رشته مجازی سازمان ملی سنجش، حداکثر از روز سه شنبه ۱۴۰۳/۰۶/۱۳ (فردا) از طریق درگاه اطلاع رسانی این سازمان، به منظور راهنمایی و کمک به داوطلبان در انتخاب رشته آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ (برای رشته های با آزمون و رشته های صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی) در دسترس داوطلبان قرار خواهد گرفت.

۱۱- ویژه نامه راهنمای انتخاب رشته آزمون سراسری سال ۱۴۰۳، شامل مطالب مفید و کاربردی درباره انتخاب رشته، از جمله: تشریح محتوای کارنامه آزمون، آشنایی با بومی گزینی، انواع سهمیه ها، استفاده از انتخاب رشته مجازی و نکته های مهم در انتخاب رشته اصلی، تدوین و منتشر شده است. مطالعه این ویژه نامه به داوطلبان، والدین آنها و مشاوران توصیه می شود.

۱۲- پذیرش در کدرشته محل های صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی، برای داوطلبان شاخه نظری با ملاک معدل کتبی نهایی دیپلم و داوطلبان شاخه فنی و حرفه ای یا کاردانش با معدل کل دیپلم انجام می شود و داوطلب می تواند بدون توجه به نوع مدرک دیپلم و از تمامی گروه های آزمایشی، نسبت به انتخاب رشته خود اقدام کند.

۱۳- آن دسته از داوطلبان علاقه مند به انتخاب رشته های تحصیلی مراکز و واحدهای دانشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی (به جز رشته های پزشکی، دندان پزشکی، داروسازی و دامپزشکی)، باید پس از دریافت کارنامه، برای اطلاع از زمان و نحوه انتخاب رشته، به درگاه اطلاع رسانی مرکز سنجش، پذیرش و امور فارغ التحصیلی آزمون دانشگاه آزاد اسلامی به نشانی: www.azmoon.org مراجعه کنند.

۱۴- بر اساس مصوبه جلسه ۲۲ مورخ ۹۸/۹/۳۰ شورای سنجش و پذیرش دانشجو، داوطلبان گروه آزمایشی علوم تجربی که در کارنامه اعلام نتایج اولیه خود مجاز به انتخاب رشته شده اند، باید توجه داشته باشند که رشته های پزشکی، دندان پزشکی، داروسازی و دامپزشکی مراکز دانشگاه آزاد اسلامی، در دفترچه راهنمای انتخاب رشته مندرج در درگاه اطلاع رسانی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور درج شده است و در صورت علاقه مندی به هر یک از این چهار رشته تحصیلی، باید آنها را در فرم انتخاب رشته خود در درگاه اطلاع رسانی این سازمان و در اولویت دلخواهشان درج کنند.

۱۵- انتخاب رشته سایر رشته های تحصیلی دانشگاه آزاد اسلامی، با استفاده از کد دسترسی مندرج در کارنامه اعلام نتایج آزمون، به طور مجزا و از طریق دانشگاه مذکور انجام می پذیرد.

۱۶- داوطلبانی که در یکی از رشته های دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی یا دانشگاه آزاد اسلامی پذیرفته شوند، می توانند به دلخواه خود، منحصراً در یکی از مؤسسات محل قبولی ثبت نام کنند و مشغول به تحصیل شوند.

۱۷- به داوطلبان توصیه می شود که پس از دریافت

رسید انتخاب رشته، حتماً از فهرست کدرشته های انتخابی خود در فرم انتخاب رشته، یک نسخه چاپی تهیه یا آن را ذخیره نمایند و به دقت آن را بازبینی و مشاهده کنند و در صورت نیاز به اصلاح کدرشته محل های درج شده در فرم انتخاب رشته، تا پایان مهلت انتخاب رشته، با مراجعه به بخش ویرایش فرم انتخاب رشته، آن را اصلاح کنند. ضمناً لازم است که داوطلبان، نسخه چاپ شده یا ذخیره شده فهرست کدرشته محل های انتخابی شان را تا زمان اعلام نتایج نهایی، نزد خود نگهداری کنند.

۱۸- با توجه به اینکه بعد از اعلام نتایج نهایی آزمون، درخواست های اشتباه در انتخاب رشته در این سازمان قابل بررسی نیست، لذا لازم است که داوطلبان در کنترل دقیق رشته های انتخابی خود و درج آنها در فرم انتخاب رشته، دقت لازم را به عمل آورند. تأکید می شود که مسؤلیت درج و ثبت نهایی رشته محل ها در فرم انتخاب رشته، با شخص داوطلب است و هیچ ادعایی مبنی بر اشتباه متصدی کافی نت یا مشاور انتخاب رشته در این زمینه، قابل پذیرش نخواهد بود.

۱۹- داوطلبان، برای اینکه مراحل انتخاب رشته های تحصیلی خود را با موفقیت به پایان برسانند و مشکلی برای آنان به وجود نیاید، باید اطلاعیه های سازمان ملی سنجش، دفترچه راهنمای انتخاب رشته های تحصیلی و شرایط و ضوابط مؤسساتی را که به صورت شرایط خاص پذیرش می کنند و همچنین ویژه نامه انتخاب رشته را به دقت مطالعه کنند.

۲۰- برخی از دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی، بعد از انتشار دفترچه راهنمای انتخاب رشته، اقدام به اخذ مجوز رشته جدید یا حذف رشته می کنند و این سازمان در طول زمان انتخاب رشته این موضوع را در قالب اطلاعیه های اصلاحی اطلاع رسانی می کند؛ لذا لازم است که داوطلبان تا پایان زمان انتخاب رشته، با مراجعه به درگاه اطلاع رسانی سازمان ملی سنجش، از وجود این اطلاعیه ها آگاه شوند و در صورت نیاز، انتخاب رشته خود را ویرایش کنند.

کانال های اطلاع رسانی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور در پیام رسانی های داخلی

<http://splus.ir/sanjeshprnoet>

<https://igap.net/prnoetir>

<https://gap.im/prnoetir>

<https://ble.ir/prnoetir>

<https://citaa.com/prnoetir>

پیام رسان سروش:

پیام رسان آی گپ:

پیام رسان گپ:

پیام رسان بله:

پیام رسان ایتا:

روابط عمومی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، به منظور سهولت اطلاع رسانی و تسریع در انعکاس اخبار این سازمان، اقدام به ایجاد کانال اطلاع رسانی در پیام رسانی های داخلی کرده است.

کاربران محترم پیام رسانی های داخلی، با ورود به نشانی های اعلام شده می توانند با عضویت در کانال واحد خبر و اطلاع رسانی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، از اخبار و مطالب مرتبط بهره مند گردند.



ریاست جمهوری
سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور

چگونه انتخاب رشته صحیح داشته باشیم؟



نبایدها

۱ در اختیار قرار دادن اطلاعات (شناسنامه‌ای، اطلاعات کارت‌های علاقه‌مندی) به افراد غیرمطمئن و ناآگاه

۲ ارسال تصویر کارنامه و انتخاب رشته برای دیگران

۳ ورود به وب‌سایت‌ها و گروه‌های مجازی کلابردار در خصوص انتخاب رشته

۴ اشتباه در درج کدرشته‌محل‌ها در فرم اصلی انتخاب رشته

۵ اشتباه در درج کدرشته‌محل‌ها در اولویت و ردیف‌ها در فرم انتخاب رشته اصلی

۶ اشتباه در درج رشته‌های دانشگاهی دارای تشابه اسمی

۷ عدم توجه به کد رشته‌محل‌هایی که محل تحصیل آنها غیر از شهر دانشگاه‌های اصلی و در شعبات انتخابی شهر دیگر است

۸ موکول انتخاب رشته به روزها و ساعات پایانی مهلت زمان تعیین شده برای درج کدرشته‌محل‌ها

۹ عدم توجه به کدرشته‌محل‌های دارای محدودیت‌هایی نظیر مصاحبه، معاینه جسمانی، عدم تخصیص خوابگاه، شهریه و ...

۱۰ عدم توجه داوطلب به مسئولیت چینش کدرشته‌محل‌ها (پس از اعلام نتایج، جابه‌جایی رشته و دانشگاه به هیچ وجه امکان‌پذیر نیست)

۱۱ قرارداد کد رهگیری دریافتی به دیگران، موسسات، مراکز و افراد ناشناس و ...



بایدها

۱ دریافت کارنامه از درگاه سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور www.sanjesh.org

۲ دریافت دفترچه راهنمای انتخاب رشته از درگاه ملی سنجش و مطالعه دقیق آن

۳ دریافت و مطالعه اطلاعیه‌ها، اینفوگرافی، موشن‌گرافی، دفترچه راهنما، انتخاب رشته مجازی و... از درگاه سازمان ملی سنجش

۴ مشاوره با افراد مورد اطمینان (خانواده، مشاورین مدارس و ...)

۵ بررسی وضعیت امکان قبولی در سامانه انتخاب رشته مجازی در درگاه سازمان ملی سنجش

۶ خرید کارت‌های مورد نیاز برای انتخاب کدرشته‌محل‌های گروه‌های مجاز شده (گروه اصلی، علاقه‌مندی و ...)

۷ استخراج کد رشته محل‌ها از دفترچه (حداکثر ۱۵۰) و درج آن در پیش‌نویس‌ها

۸ نهایی کردن کدرشته‌محل‌ها و پیش‌نویس‌ها در اولویت‌بندی بر اساس علایق

۹ توجه به چیدمان کدها در انتخاب‌هایی که باعث محدودیت‌هایی در زمان تحصیل می‌شود

۱۰ انتقال کدهای انتخابی از پیش‌نویس به فرم انتخاب رشته در (کارپوشه) درگاه سازمان ملی سنجش

۱۱ اطمینان از ثبت همه کدرشته‌محل‌ها در فرم اصلی و برطرف کردن خطاهای سیستمی گرفته شده

۱۲ دریافت کد رهگیری و چاپ انتخاب رشته نهایی ثبت شده و نگهداری آن تا اعلام نتایج نهایی آزمون

اداره کل روابط عمومی
و امور بین‌الملل

www.sanjesh.org

انتشار کارنامه علمی (حاوی نمره کل نهایی، رتبه، سهمیه و وضعیت بومی) شرکت کنندگان آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ (نوبت های اول و دوم)

پذیرش آنها با سوابق تحصیلی (بدون آزمون) است، تا ۱۵۰ کدرشته محل از دفترچه راهنمای انتخاب رشته انتخاب نمایند و آنها را و در فرم انتخاب رشته درج کنند. تبصره ۲: داوطلبانی که قبلاً در آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ ثبت نام نکرده اند، در صورت تمایل، می توانند براساس بند ۲ این اطلاعیه، نسبت به ثبت نام و انتخاب رشته در رشته هایی که پذیرش آنها با سوابق تحصیلی (بدون آزمون) است، براساس دفترچه مربوط اقدام کنند.

تبصره ۳: در صورتی که فردی، هم نسبت به انتخاب رشته خود در مرحله انتخاب رشته های با آزمون و رشته های صرفاً براساس سوابق تحصیلی (بدون آزمون) اقدام کند و هم در مرحله ثبت نام برای رشته های صرفاً براساس سوابق تحصیلی (بدون آزمون) اقدام به ثبت نام و انتخاب رشته برای این رشته ها کند، ثبت نام و انتخاب رشته وی در رشته های صرفاً براساس سوابق تحصیلی باطل خواهد شد و هزینه پرداختی وی نیز مسترد نخواهد شد.

۴- داوطلبانی که مجاز به انتخاب رشته های تحصیلی (رشته های با آزمون) شده اند، لازم است که برای مشاهده دفترچه راهنمای انتخاب رشته های تحصیلی (شماره ۲) و انجام انتخاب رشته، به نکات ذیل توجه کنند:

۱-۴- دفترچه راهنمای انتخاب رشته های تحصیلی دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی، حاوی تمامی شرایط و ضوابط اختصاصی رشته های مختلف تحصیلی دوره های روزانه، نوبت دوم (شبانه)، مجازی، پردیس خودگردان و شهریه پرداز، دانشگاه پیام نور، مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی و غیردولتی (اعم از با آزمون و پذیرش صرفاً براساس سوابق تحصیلی «بدون آزمون»)، توضیحات کامل درباره نحوه تکمیل فرم انتخاب رشته و همچنین راهنمای مراجعه به سامانه جامع آزمون سراسری است و داوطلبان باید دفترچه های انتخاب رشته مربوط را به دقت مطالعه کنند.

۲-۴- تأکید می شود که داوطلبان، ابتدا نسبت به مطالعه دقیق دفترچه راهنمای انتخاب رشته های تحصیلی (دفترچه شماره ۲) گروه آزمایشی مربوط و توضیحات مندرج در دفترچه پیوست ها و نیز ویژه نامه انتخاب رشته اقدام و کدرشته محل های مورد نظر خود را (برابر ضوابط مندرج در دفترچه راهنمای انتخاب رشته) استخراج و به ترتیب تقدم علاقه مرتب کنند و پس از آن، کدرشته محل های انتخابی خود را ابتدا در فرم پیش نویس مندرج در انتهای دفترچه راهنمای انتخاب رشته درج و پس از اطمینان از صحت کدرشته محل های انتخابی، آنها را در فرم انتخاب رشته اینترنتی ثبت و تکمیل کنند. پس از تأیید نهایی کدرشته محل های انتخابی، رسید انتخاب رشته در اختیار متقاضی قرار داده خواهد شد. داوطلبان توجه داشته باشند که فقط یک بار اجازه انتخاب رشته به هر فرد داده می شود. ضمناً پس از انجام انتخاب رشته و دریافت رسید، داوطلبان می توانند فرم انتخاب رشته خود را به تعداد دفعات محدود تصحیح یا ویرایش کنند.

تبصره ۱: در صورت علاقه به انتخاب رشته های خاص یا بورسیه، حتماً شرایط و ضوابط این رشته ها را (که به صورت جداگانه به عنوان پیوست دفترچه های راهنمای انتخاب رشته در درگاه اطلاع رسانی این سازمان درج شده است) مطالعه کنید و صرفاً در صورت داشتن شرایط لازم، این رشته ها را انتخاب کنید. لازم به توضیح است که فهرست اسامی معرفی شدگان چندبرابر ظرفیت برای رشته های بورسیه و دارای شرایط خاص برای انجام مراحل مصاحبه یا گزینش، در هفته آخر شهریورماه در درگاه اطلاع رسانی سازمان ملی سنجش منتشر خواهد شد.

تبصره ۲: با توجه به اینکه پذیرش دانشجویان در رشته علوم ورزشی در گروه های آزمایشی علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی و همچنین رشته های

ضمن آرزوی موفقیت برای داوطلبان عزیز، پیرو اطلاعیه این سازمان تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۲۴ به اطلاع می رساند که نتیجه علمی داوطلبان آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ به صورت کارنامه ملاک برای انتخاب رشته، حاوی نمره کل نهایی، رتبه، سهمیه و وضعیت بومی، در روز جمعه ۱۴۰۳/۰۶/۰۹ روی درگاه اطلاع رسانی این سازمان قرار گرفته است و داوطلبان می توانند با ورود به سامانه جامع آزمون سراسری به آدرس: <https://my.sanjesh.org> کارنامه خود را مشاهده کنند.

توجه ۱: داوطلبانی که در چند نوبت آزمون سراسری سال های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ در بیش از یک گروه آزمایشی اصلی متفاوت (گروه های اصلی عبارتند از: علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی) شرکت کرده اند، باید در زمان تعیین شده اعلامی، گروه آزمایشی اصلی مورد نظر خود را برای انتخاب رشته در حساب کاربری خود تعیین می کردند، و در صورت عدم تعیین گروه آزمایشی از سوی داوطلب در زمان مقرر، گروه آزمایشی اصلی آخرین نوبت آزمون، ملاک عمل قرار گرفته است. لازم به ذکر است که یک داوطلب، امکان انتخاب رشته از دو گروه آزمایشی اصلی را ندارد.

توجه ۲: داوطلبانی که در دانشگاه فرهنگیان قبول شده و انصراف خود را به اداره کل آموزش و پرورش استان بومی خود در زمان مقرر ارائه نکرده اند، کارنامه علمی طبق مقررات برای آنان صادر نمی شود.

توجه ۳: بدیهی است داوطلبانی که در نوبت اول آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ شرکت کرده و در زمان ثبت نام آزمون اعلام کرده اند که فقط متقاضی آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو - معلم در دانشگاه فرهنگیان هستند (چه در دانشگاه فرهنگیان پذیرفته شده یا پذیرفته نشده باشند) و در نوبت دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ ثبت نام نکرده اند، داوطلب آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ نیستند؛ لذا برای آنان کارنامه ملاک انتخاب رشته تهیه نشده است و اجازه انتخاب رشته در آزمون سراسری را ندارند.

توضیحات در خصوص دفترچه های راهنما و زمان انتخاب رشته:

۱- دفترچه های راهنمای انتخاب رشته پذیرش با آزمون در همه گروه های آزمایشی، در درگاه اطلاع رسانی این سازمان منتشر شده است و انتخاب رشته از طریق سامانه جامع آزمون سراسری برای همه گروه های آزمایشی، از روز چهارشنبه ۱۴۰۳/۰۶/۱۴ آغاز خواهد شد و تا روز یکشنبه ۱۴۰۳/۰۶/۱۸ ادامه خواهد داشت.

۲- دفترچه راهنمای ثبت نام و انتخاب رشته پذیرش صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی «بدون آزمون»، در درگاه اطلاع رسانی این سازمان منتشر شده است و ثبت نام از طریق سامانه جامع آزمون سراسری نیز از روز چهارشنبه ۱۴۰۳/۰۶/۱۴ آغاز خواهد شد و تا روز یکشنبه ۱۴۰۳/۰۶/۱۸ ادامه خواهد داشت.

۳- داوطلبانی که در آزمون سراسری شرکت کرده و براساس کارنامه اعلامی، مجاز به انتخاب رشته شده اند و مایل به انتخاب کدرشته محل های پذیرش با آزمون و پذیرش صرفاً براساس سوابق تحصیلی هستند، انتخاب رشته آنها فقط در یک فرم و حداکثر تا ۱۵۰ کدرشته محل، انجام می شود؛ به عبارت دیگر، فرآیند انتخاب رشته این دو، جداگانه نخواهد بود. توضیحات کامل این دو روش پذیرش در «دفترچه راهنمای انتخاب رشته» (شماره ۲)، به تفکیک، ارائه شده است.

تبصره ۱: داوطلبانی که در آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ (نوبت های اول یا دوم) ثبت نام کرده و غایب جلسه این آزمون ها بوده اند، نیازی به ثبت نام مجدد برای رشته های پذیرش صرفاً با سوابق تحصیلی ندارند و می توانند در رشته هایی که

تحصیلی گروه آزمایشی هنر، شامل: نقاشی، ارتباط تصویری، طراحی پارچه، طراحی لباس، گرافیک، طراحی صنعتی، ادبیات نمایشی، مجسمه‌سازی، موسیقی ایرانی، موسیقی جهانی، کتاب‌آرایی، آهنگسازی، بازیگری، طراحی صحنه، نمایش عروسکی، عکاسی و سینما) با شرایط خاص صورت می‌پذیرد، داوطلبانی که قبلاً برای شرکت در آزمون عملی این رشته‌ها در بازه زمانی ۱۴۰۳/۰۴/۱۷ تا ۱۴۰۳/۰۴/۲۶ اعلام علاقه‌مندی کرده و در آزمون عملی آنها شرکت کرده یا خواهند کرد، در صورت تمایل، لازم است که این رشته‌ها را در بین ۱۵۰ انتخاب خود در فرم انتخاب رشته، در هر اولویتی که علاقه دارند، قرار دهند. آزمون عملی در رشته‌های فوق به شرح جدول زیر برگزار شده است.

مفید و کاربردی درباره انتخاب رشته، از جمله: تشریح محتوای کارنامه آزمون، آشنایی با بومی‌گزینی، انواع سهمیه‌ها، استفاده از انتخاب رشته مجازی و نکته‌های مهم در انتخاب رشته اصلی، تدوین و در روز یکشنبه ۱۴۰۳/۰۶/۱۱ منتشر می‌شود. مطالعه این ویژه‌نامه به داوطلبان، والدین آنها و مشاوران توصیه می‌شود.

۴-۷- پذیرش در کدرشته‌محل‌های صرفاً براساس سوابق تحصیلی برای داوطلبان شاخه نظری، با ملاک معدل کتبی نهایی دیپلم و داوطلبان شاخه فنی و حرفه‌ای یا کاردانش با معدل کل دیپلم انجام می‌شود و داوطلب می‌تواند، بدون توجه به نوع مدرک دیپلم و از تمامی گروه‌های آزمایشی، نسبت به انتخاب رشته در دوره‌های مختلف اقدام کند.

۴-۸- آن دسته از داوطلبان علاقه‌مند به انتخاب رشته‌های تحصیلی مراکز و واحدهای دانشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی (به جز رشته‌های پزشکی، دندان‌پزشکی، داروسازی و دامپزشکی)، باید پس از دریافت کارنامه، برای اطلاع از زمان و نحوه انتخاب رشته به درگاه اطلاع‌رسانی مرکز سنجش، پذیرش و امور فارغ‌التحصیلی دانشگاه آزاد اسلامی به نشانی: www.azmoon.org مراجعه کنند.

تبصره ۴: براساس مصوبه جلسه ۲۲ تاریخ ۱۳۹۸/۰۹/۳۰ شورای سنجش و پذیرش دانشجو، داوطلبان گروه آزمایشی علوم تجربی که در کارنامه اعلام نتایج اولیه خود، مجاز به انتخاب رشته شده‌اند، توجه داشته باشند که رشته‌های پزشکی، دندان‌پزشکی، داروسازی و دامپزشکی مراکز دانشگاه آزاد اسلامی، در دفترچه راهنمای انتخاب رشته مندرج در درگاه اطلاع‌رسانی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور درج شده است و در صورت علاقه‌مندی به هر یک از این چهار رشته تحصیلی، باید آنها را در فرم انتخاب رشته خود در درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان و در اولویت مورد دلخواه خود درج کنند.

تبصره ۵: انتخاب رشته سایر رشته‌های تحصیلی دانشگاه آزاد اسلامی، با استفاده از کد دسترسی مندرج در کارنامه اعلام نتایج آزمون، به طور مجزا و از طریق دانشگاه مذکور انجام می‌پذیرد.

تبصره ۶: داوطلبانی که در یکی از رشته‌های دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی یا دانشگاه آزاد اسلامی پذیرفته شوند، می‌توانند به دلخواه خود، منحصراً در یکی از مؤسسات محل قبولی ثبت‌نام کنند و مشغول به تحصیل شوند.

یادآوری‌های مهم:

۱- به داوطلبان توصیه می‌شود که پس از دریافت رسید انتخاب رشته، حتماً از فهرست کدرشته‌های انتخابی خود در فرم انتخاب رشته، یک نسخه چاپی تهیه یا آن را ذخیره کنند. لازم است که داوطلبان، به دقت فرم انتخاب رشته خود را بازبینی و مشاهده نمایند و در صورت نیاز به اصلاح کدرشته‌محل‌های درج شده در آن (تا پایان مهلت انتخاب رشته)، با مراجعه به بخش ویرایش فرم انتخاب رشته آن را اصلاح کنند. ضمناً لازم است که نسخه چاپی یا ذخیره شده فهرست کدرشته‌محل‌های انتخابی خود را تا زمان اعلام نتایج نهایی، نگهداری کنند.

۲- با توجه به اینکه بعد از اعلام نتایج نهایی آزمون، درخواست‌های اشتباه در انتخاب رشته در این سازمان قابل بررسی نیست، لذا لازم است که داوطلبان، در کنترل دقیق رشته‌های انتخابی خود و درج آنها در فرم انتخاب رشته، دقت لازم را به عمل آورند. تأکید می‌شود که مسؤلیت درج و ثبت نهایی رشته‌محل‌ها در فرم انتخاب رشته، با شخص داوطلب است و هیچ ادعایی مبنی بر اشتباه متصدی کافی‌نت یا مشاور انتخاب رشته در این زمینه، قابل پذیرش نخواهد بود.

۳- داوطلبان برای اینکه مراحل انتخاب رشته‌های تحصیلی خود را با موفقیت به پایان برسانند و مشکلی برای آنان به وجود نیاید، باید اطلاعیه‌های این سازمان، دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی و شرایط و ضوابط مؤسساتی را که به صورت شرایط خاص پذیرش می‌کنند و همچنین ویژه‌نامه انتخاب رشته را به دقت مطالعه کنند.

ردیف	نام رشته	تاریخ برگزاری آزمون عملی
۱	علوم ورزشی	در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۸ تا ۱۴۰۳/۰۶/۱۰ برگزار شده است.
۲	نقاشی، ارتباط تصویری، گرافیک، طراحی پارچه و طراحی لباس	صبح جمعه ۱۴۰۳/۰۵/۲۶ برگزار شده است.
۳	طراحی صنعتی و کتاب‌آرایی	عصر جمعه ۱۴۰۳/۰۵/۲۶ برگزار شده است.
۴	ادبیات نمایشی، مجسمه‌سازی، موسیقی ایرانی، موسیقی جهانی، آهنگسازی، بازیگری، طراحی صحنه، نمایش عروسکی، عکاسی و سینما	مطابق برنامه زمانی اعلام شده در اطلاعیه تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۸ این سازمان برگزار شده است.

تبصره ۳: داوطلبان گروه‌های آزمایشی علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی علاقه‌مند به رشته با آزمون علوم ورزشی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی که براساس کارنامه نتایج در دوره روزانه و نوبت دوم، مجاز به انتخاب رشته نشده‌اند، در صورتی که در موعد مقرر علاقه‌مندی خود را به رشته علوم ورزشی اعلام کرده‌اند، به آنان اجازه انتخاب رشته‌محل‌های دوره روزانه و نوبت دوم یا دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی (تربیت معلم)، منحصراً در این رشته داده شده است.

۳-۴- داوطلبان همه گروه‌های آزمایشی که تمایل به انتخاب رشته‌های علوم ورزشی و رشته‌های تحصیلی گروه آزمایشی هنر، شامل: نقاشی، ارتباط تصویری، گرافیک، طراحی پارچه، طراحی لباس، طراحی صنعتی، ادبیات نمایشی، مجسمه‌سازی، موسیقی ایرانی، موسیقی جهانی، کتاب‌آرایی، آهنگسازی، بازیگری، طراحی صحنه، نمایش عروسکی، عکاسی و سینما با روش پذیرش صرفاً براساس سوابق تحصیلی (بدون آزمون) دارند، نیاز به شرکت در آزمون عملی ندارند.

۴-۴- داوطلبان برای اعلام علاقه‌مندی به منظور پذیرش در رشته‌های با آزمون دانشگاه پیام‌نور و دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی و دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی (تربیت معلم)، باید نسبت به پرداخت هزینه مربوط به علاقه‌مندی هر یک از این دوره‌ها، به صورت جداگانه مبلغ ۵۷۶/۰۰۰ (پانصد و هفتاد و شش هزار) ریال از طریق سیستم پرداخت اینترنتی مندرج در درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان (بخش خرید کارت اعتباری) اقدام و سپس رشته‌محل‌های این دانشگاه‌ها و مؤسسات را در فرم انتخاب رشته خود درج کنند.

۴-۵- سامانه انتخاب رشته مجازی سازمان ملی سنجش، از روز سه‌شنبه ۱۴۰۳/۰۶/۱۳ از طریق درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان، به منظور راهنمایی و کمک به داوطلبان در انتخاب رشته آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ (برای رشته‌های با آزمون و رشته‌های صرفاً براساس سوابق تحصیلی) در دسترس داوطلبان قرار خواهد گرفت.

۴-۶- ویژه‌نامه راهنمای انتخاب رشته آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ شامل مطالب

۴- برخی از دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی، بعد از انتشار دفترچه راهنمای انتخاب رشته، اقدام به اخذ مجوز رشته جدید یا حذف رشته می‌کنند که این سازمان در طول زمان انتخاب رشته، این موضوع را در قالب اطلاعیه‌های اصلاحی اطلاع‌رسانی می‌کند؛ لذا لازم است که داوطلبان تا پایان زمان انتخاب رشته، با مراجعه به درگاه اطلاع‌رسانی سازمان ملی سنجش، از وجود این اطلاعیه‌ها آگاه شوند و در صورت نیاز، انتخاب رشته خود را ویرایش کنند.

۵- داوطلبان، در صورت مشاهده مغایرت در سهمیه ایثارگران یا درخواست اعمال سهمیه ایثارگران، باید حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۷ به ارگان‌های مربوط (محل تشکیل پرونده ایثارگری) مراجعه و موضوع علت عدم تأیید سهمیه یا درخواست اعمال سهمیه خود را پی‌گیری کنند. در صورت تأیید نهایی سهمیه آنان و ارسال مشخصات داوطلبان حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۰ به این سازمان از سوی ستاد کل ارگان ذی‌ربط در تهران، سهمیه آنان برای مرحله گزینش نهایی اعمال خواهد شد؛ در غیر این صورت، بعد از تاریخ مذکور

۶- نمره‌کل سابقه تحصیلی که از سوی وزارت آموزش و پرورش به سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور تحویل شده است، در وضعیت علمی داوطلبان اعمال شده و نتیجه در کارنامه آنها هم اکنون قابل مشاهده است. بدیهی است که در صورت تغییر در نمره‌کل سابقه تحصیلی از سوی وزارت آموزش و پرورش، کارنامه داوطلبان، شامل: نمره‌کل سابقه تحصیلی، نمره‌کل نهایی، رتبه در سهمیه و رتبه کشوری، اصلاح می‌شود و امکان ویرایش انتخاب رشته در دهه سوم شهریور ماه از سوی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور برای این افراد فراهم خواهد شد.

۷- داوطلبان، در صورت مشاهده مغایرت در سهمیه ایثارگران یا درخواست اعمال سهمیه ایثارگران، باید حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۷ به ارگان‌های مربوط (محل تشکیل پرونده ایثارگری) مراجعه و موضوع علت عدم تأیید سهمیه یا درخواست اعمال سهمیه خود را پی‌گیری کنند. در صورت تأیید نهایی سهمیه آنان و ارسال مشخصات داوطلبان حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۰ به این سازمان از سوی ستاد کل ارگان ذی‌ربط در تهران، سهمیه آنان برای مرحله گزینش نهایی اعمال خواهد شد؛ در غیر این صورت، بعد از تاریخ مذکور

اطلاعیه:

اعلام تاریخ ثبت‌نام و انتخاب رشته در رشته‌های پذیرش دانشجو صرفاً براساس سوابق تحصیلی (بدون آزمون) سراسری مهر ماه سال ۱۴۰۳ دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی

۲- دارندگان دیپلم فنی و حرفه‌ای و کاردانش نظام قدیم هنرستان که فاقد مدرک پیش‌دانشگاهی یا مدرک کاردانی هستند، حق ثبت‌نام و شرکت در این مرحله را ندارند و در صورت ثبت‌نام و انتخاب رشته، برابر ضوابط با آنان رفتار خواهد شد.

۳- نظر به اینکه گزینش دانشجو در این مرحله براساس سوابق تحصیلی (معدل کتبی دیپلم برای داوطلبان شاخه نظری و معدل کل دیپلم برای داوطلبان شاخه فنی و حرفه‌ای یا کاردانش)، صورت خواهد گرفت، لذا کلیه متقاضیان (دیپلمه‌های نظام آموزشی ۳-۳-۶، نظام سالی واحدی یا ترمی واحدی، نظام قدیم چهارساله دبیرستان و همچنین دیپلمه‌های فنی و حرفه‌ای و کاردانش نظام قدیم هنرستان که دارای مدرک پیش‌دانشگاهی یا کاردانی هستند)، باید معدل کل یا معدل کتبی خود را به صورت صحیح در تقاضانامه ثبت‌نام درج کنند. متقاضیان توجه داشته باشند که در صورت مغایرت معدل کل یا معدل کتبی واقعی آنان با معدل کل یا معدل کتبی اعلام شده در تقاضانامه ثبت‌نامی، از ثبت‌نام پذیرفته‌شدگان ممانعت به عمل خواهد آمد و قبولی آنها لغو خواهد شد.

یادآوری: متقاضیان دیپلم فنی و حرفه‌ای یا کاردانش نظام آموزشی جدید ۳-۳-۶ و دیپلمه‌های فنی و حرفه‌ای و کاردانش نظام قدیم هنرستان، که دارای مدرک پیش‌دانشگاهی یا کاردانی بوده و فاقد معدل کتبی دیپلم هستند، باید معدل کل دیپلم متوسطه خود را عیناً در تقاضانامه ثبت‌نام درج کنند.

۱۵۰ کدرشته‌محل از رشته‌های بدون آزمون اقدام و آنها را در فرم انتخاب رشته خود درج کنند. لازم به تأکید است که چنانچه متقاضی در مرحله انتخاب رشته آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ اقدام به تکمیل فرم انتخاب رشته کند و مجدداً در پذیرش رشته‌های صرفاً با سوابق تحصیلی (بدون آزمون) هم ثبت‌نام و انتخاب رشته کند، فرم ثبت‌نام و انتخاب رشته مرحله پذیرش با سوابق تحصیلی وی باطل خواهد شد.

تکالیف داوطلبان در این مرحله:

- ۱- مراجعه به درگاه اطلاع‌رسانی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور.
- ۲- دریافت دفترچه راهنمای ثبت‌نام و انتخاب رشته از طریق درگاه اطلاع‌رسانی سازمان و مطالعه آن.
- ۳- تهیه فایل عکس اسکن شده داوطلب براساس توضیحات مندرج در دفترچه راهنمای ثبت‌نام.
- ۴- پرداخت هزینه ثبت‌نام از طریق سامانه خرید سریال کارت اعتباری در آزمون.
- ۵- ثبت‌نام و انتخاب رشته از طریق درگاه اطلاع‌رسانی سازمان در زمان مقرر (۱۴۰۳/۰۶/۱۴ لغایت ۱۴۰۳/۰۶/۱۸).

تذکرات لازم:

- ۱- اخذ دیپلم حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۳۱ یا داشتن مدرک کاردانی (فوق دیپلم) دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی و کاردانی پیوسته آموزشکده‌های فنی و حرفه‌ای نظام جدید ۳-۳-۶ برای متقاضیان، الزامی است.

پیرو انتشار اطلاعیه کارنامه علمی ملاک عمل انتخاب رشته تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۹، به اطلاع متقاضیان ثبت‌نام در رشته‌هایی که پذیرش آنها در آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ صرفاً براساس سوابق تحصیلی (معدل کتبی دیپلم برای داوطلبان شاخه نظری و معدل کل دیپلم برای داوطلبان شاخه فنی و حرفه‌ای یا کاردانش) صورت می‌گیرد، می‌رساند که ثبت‌نام و انتخاب رشته برای گزینش در این رشته‌ها از طریق درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان، از روز چهارشنبه ۱۴۰۳/۰۶/۱۴ آغاز خواهد شد و در روز یکشنبه ۱۴۰۳/۰۶/۱۸ پایان می‌پذیرد. دفترچه راهنمای ثبت‌نام و جدول کدرشته محل‌های مربوط به پذیرش فوق، از روز یکشنبه ۱۴۰۳/۰۶/۱۱ روی درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان قرار خواهد گرفت و متقاضیان می‌توانند براساس ضوابط و شرایط مندرج دفترچه راهنمای مربوط برای پذیرش دانشجو صرفاً براساس سوابق تحصیلی (معدل دیپلم) در دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی در روزهای فوق به درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان مراجعه و نسبت به ثبت‌نام و تکمیل فرم انتخاب رشته (حداکثر ۱۵۰ کدرشته‌محل) به روش اینترنتی، اقدام کنند.

تذکر مهم: متقاضیانی که در آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ (نوبت‌های اول و دوم) ثبت‌نام کرده و غایب جلسه آزمون بوده‌اند، نیازی به ثبت‌نام مجدد برای رشته‌هایی که پذیرش آنها با سوابق تحصیلی (بدون آزمون) است، ندارند. این متقاضیان می‌توانند با مطالعه دفترچه راهنمای انتخاب رشته آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ و مراجعه به سامانه جامع آزمون سراسری به نشانی: my.sanjesh.org، نسبت به انتخاب حداکثر تعداد

اعلام اسامی پذیرفته‌شدگان نهایی آزمون ورودی دوره‌های کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۳ و همچنین رشته‌های تحصیلی دانشگاه آزاد اسلامی

بخش اول: مربوط به پذیرفته‌شدگان دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی (به جز دانشگاه آزاد اسلامی)

الف- تاریخ ثبت‌نام از پذیرفته‌شدگان نهایی (به جز کدرشته‌های امتحانی بند ب):

از پذیرفته‌شدگان دعوت می‌شود که ضمن توجه به ضوابط و شرایط اعلام شده زیر، برای کسب اطلاعات در خصوص تاریخ، نحوه و مدارک لازم برای ثبت‌نام، از روز سه‌شنبه ۱۴۰۳/۰۶/۱۳ به درگاه اطلاع‌رسانی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی محل قبولی مراجعه کنند.

توجه: پذیرفته‌شدگان باید در زمان تعیین شده در درگاه اطلاع‌رسانی دانشگاه محل قبولی برای ثبت‌نام اقدام کنند. بدیهی است که عدم اقدام به موقع پذیرفته‌شدگان برای ثبت‌نام، به منزله انصراف آنان از ادامه تحصیل آنان تلقی خواهد شد.

ب- اسامی پذیرفته‌شدگان نهایی ۱۰ کدرشته امتحانی ذیل و برخی از کدرشته‌محل‌های مربوط به دانشگاه‌های دارای شرایط خاص، به طریق مقتضی با هماهنگی ارگان‌های مربوط متعاقباً استخراج و اعلام خواهد شد:

- ۱- کد ۱۱۴۷ (اطلاعات و حفاظت اطلاعات دانشکده علوم و فنون فارابی)، ۲- کد ۱۱۴۹ (مدیریت دفاعی «۱» دانشکده فرماندهی و ستاد ارتش جمهوری اسلامی ایران)، ۳- کد ۱۱۵۰ (مدیریت دفاعی «۲» دانشگاه جامع امام حسین «ع»)، ۴- کد ۱۱۵۳ (مجموعه اطلاعات دانشگاه اطلاعات و امنیت ملی امام باقر «ع»)، ۵- کد ۱۱۵۴ (مطالعات دفاعی استراتژیک دانشگاه جامع امام حسین «ع»)، ۶- کد ۱۱۵۵ (اطلاعات استراتژیک دانشگاه جامع امام حسین «ع»)، ۷- کد ۱۱۵۷ (مدیریت بحران دانشگاه جامع امام حسین «ع»)، ۸- کد ۱۱۵۸ (علوم اطلاعات و حفاظت اطلاعات دانشگاه جامع امام حسین «ع»)، ۹- کد ۱۱۵۹ (پدافند غیرعامل دانشکده علوم و فنون فارابی)، ۱۰- رشته‌های تحصیلی بیوتروریسم، علوم جرم‌شناسی امنیتی، مهندسی مخابرات امنیتی و مهندسی فناوری اطلاعات و امنیت از کدرشته‌های امتحانی ۱۲۰۳، ۱۲۰۶، ۱۲۱۴، ۱۲۵۱، ۱۲۷۶ و ۱۲۸۵ (دانشگاه اطلاعات و امنیت ملی امام باقر «ع») که به علت داشتن شرایط خاص، ثبت‌نام و برگزاری آزمون کدرشته‌های امتحانی مذکور از سوی مؤسسات آموزشی ذی‌ربط با هماهنگی این سازمان انجام شده است. به اطلاع متقاضیان کدرشته‌محل‌های دانشگاه علوم انتظامی امین می‌رساند که با توجه به عدم اعلام نتیجه مصاحبه کدرشته‌های مربوط از سوی آن دانشگاه، هیچ یک از کدرشته‌محل‌های دانشگاه مذکور در این مرحله اعلام نتیجه نشده است و اسامی پذیرفته‌شدگان دانشگاه فوق متعاقباً اعلام خواهد شد.

ج) مدارک لازم برای ثبت‌نام

لازم است که تصویر اسکن شده مدارک در سامانه ثبت‌نام دانشگاه محل قبولی بارگذاری شده و اصل مدارک مورد نیاز به روشی که در درگاه اطلاع‌رسانی دانشگاه اعلام می‌شود، به دانشگاه مربوط ارسال شود.

ضمن عرض تبریک به پذیرفته‌شدگان نهایی آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۳، توجه شما عزیزان را به توضیحات ذیل که در دو بخش، شامل: **بخش اول:** پذیرفته‌شدگان دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی (به جز دانشگاه آزاد اسلامی) و **بخش دوم:** پذیرفته‌شدگان دانشگاه آزاد اسلامی ارائه شده است، جلب می‌کند.

نکات مهم:

- ۱- متقاضیانی که هم در ردیف پذیرفته‌شدگان یکی از دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی و هم در ردیف پذیرفته‌شدگان دانشگاه آزاد اسلامی قرار می‌گیرند، توجه داشته باشند که منحصراً می‌توانند در یکی از کدرشته‌محل‌های قبولی ثبت‌نام کنند؛ به عبارت دیگر، مجاز به ثبت‌نام در هر دو محل قبولی نیستند؛ در غیر این صورت، مطابق ضوابط با آنها رفتار خواهد شد.
- ۲- ثبت‌نام منحصراً در تاریخ‌های اعلام شده از سوی هر دانشگاه و با ارائه مدارک کامل در این اطلاعیه صورت می‌پذیرد.
- ۳- در هر مرحله از ثبت‌نام یا هنگام تحصیل، چنانچه مشخص شود که متقاضی حقایق را کتمان و اطلاعات غلطی ارائه کرده است و واجد شرایط نیست، قبولی وی باطل و مطابق مقررات از ادامه تحصیل محروم خواهد شد.
- ۴- نظر به اینکه در دستورالعمل ثبت‌نامی ارسالی به دانشگاه‌ها و مؤسسات پذیرنده دانشجوی در آزمون ورودی مقطع کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۳ ابلاغ شده است تا از پذیرفته‌شدگانی که مغایرت معدل دارند (معدل مندرج در مدرک تحصیلی آنان کمتر از معدل اعلام شده در اطلاعات ارسالی از طرف متقاضیان به این سازمان است)، صرفاً ثبت‌نام موقت و مشروط به عمل آید، بنابراین، ضرورت دارد که این دسته از پذیرفته‌شدگان، به دانشگاه محل قبولی خود مراجعه و مدارک لازم مندرج در این اطلاعیه را به آنجا ارائه کنند تا ثبت‌نام موقت از آنان به عمل آید و بررسی لازم در مدارک و مستندات ارائه شده صورت گیرد. متقاضیانی که مغایرت معدل دارند، باید وضعیت نهایی خود را تا پایان آذر ماه از دانشگاه محل قبولی پی‌گیری و از مراجعه به این سازمان جداً خودداری کنند.
- ۵- پذیرفته‌شدگانی که پذیرش کدرشته‌محل قبولی آنها برای نیمسال اول سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ (مهر ماه) است، ضرورت دارد که حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۳۱ نسبت به اخذ مدرک کارشناسی خود اقدام کنند. ضمناً آن دسته از پذیرفته‌شدگانی که پذیرش کدرشته‌محل قبولی آنها برای نیمسال دوم سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ (بهمن ماه) است، می‌توانند مدرک کارشناسی خود را حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۳۰ ارائه کنند.
- ۶- هیچ درخواستی تحت عنوان «اشتباه در انتخاب رشته» در سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور قابل بررسی نیست؛ بنابراین، از ارسال درخواست با این موضوع به این سازمان خودداری کنید.

ردیف	مدارک	ردیف	مدارک
۱	شناسنامه و کارت ملی.	۲	عکس تمام رخ ۳×۴ تهیه شده در سال جاری به تعداد اعلام شده از سوی دانشگاه.
۳	مدرک وضعیت نظام وظیفه (برای برادران) صفحه ۱۷ و ۱۸ دفترچه راهنمای شماره یک آزمون فوق.	۴	اصل حکم مرخصی سالانه برای کارمندان دولت یا موافقت رسمی و بدون قید و شرط سازمان متبوع.
۵	اصل یا گواهی مدرک کارشناسی (برای قبولشدگان نیمسال اول تا ۱۴۰۳/۰۶/۳۱ و نیمسال دوم تا ۱۴۰۳/۱۱/۳۰) مدرک کارشناسی (لیسانس) مورد تأیید وزارت علوم، تحقیقات و فناوری یا وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی یا شورای عالی انقلاب فرهنگی که در آن معدل دوره کارشناسی (لیسانس) قید شده باشد.	۶	گواهی تأیید شده از سوی دانشگاه یا مؤسسه آموزش عالی محل اخذ کارشناسی (لیسانس) برای آن دسته از متقاضیانی که با توجه به مفاد آیین نامه پذیرش با آزمون استعدادهای درخشان به شماره ۲۱/۷۷۸۹۷ تاریخ ۱۳۹۳/۰۵/۰۵ شورای هدایت استعدادهای درخشان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با امتیاز رتبه اول پذیرفته شده‌اند.
۷	پذیرفته‌شدگانی که دارای مدرک تحصیلی معادل هستند: دارندگان مدارک تحصیلی معادل باید حائز شرایط «آیین نامه شرکت دارندگان مدارک معادل و غیررسمی در آزمون‌های ورودی مقاطع بالاتر» مصوبه جلسه ۸۴۵ شورای گسترش آموزش عالی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری که طی بخشنامه شماره ۲/۷۷۶۳۳ تاریخ ۱۳۹۲/۰۵/۲۸ از سوی معاونت آموزشی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری به تمامی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی ابلاغ شده است، باشند. آن عده از دارندگان مدارک معادل که قبل از تاریخ ابلاغ مصوبه جلسه شماره ۴۳۲ تاریخ ۱۳۷۷/۰۹/۰۳ شورای عالی انقلاب فرهنگی (مبنی بر ممنوعیت برگزاری دوره‌های معادل) در دوره‌های معادل پذیرفته شده‌اند، در شمول این مصوبه قرار می‌گیرند. ضمناً بر اساس مصوبه جلسه ۷۷۱ تاریخ ۱۳۹۴/۰۸/۲۶ و نامه شماره ۹۹/۵۷۱۴/دش تاریخ ۱۳۹۹/۰۴/۳۰ شورای عالی انقلاب فرهنگی، همه دارندگان مدرک معادل ضمن خدمت فرهنگیان که طی سال‌های ۱۳۷۷ تا ۱۳۸۱ به دوره‌های مذکور راه یافته‌اند، حسب مورد، از تسهیلات مصوبه شماره ۲/۷۷۶۳۳ تاریخ ۹۴/۵/۲۸ برای ادامه تحصیل در مقاطع رسمی بالاتر برخوردار می‌شوند.		
۸	بر اساس مصوبه جلسه ۵۴۸ تاریخ ۱۳۸۳/۰۷/۲۸ شورای عالی انقلاب فرهنگی در مورد مدارک تحصیلی صادر شده از سوی مرکز مدیریت حوزه‌های علمیه یا مرکز مدیریت حوزه علمیه خراسان یا اصفهان، فضلا و طلاب حوزه‌های علمیه که براساس مدرک صادر شده از سوی مراکز فوق، دوره سطح ۲ را گذرانده‌اند یا تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۳۱ فارغ‌التحصیل می‌شوند، منحصراً مجاز بوده‌اند در هر یک از کدرشته‌های امتحانی گروه علوم انسانی ثبت‌نام و در آزمون آن شرکت کنند و در صورت پذیرفته‌شدن، مشروط به گذراندن دروس پیش‌نیاز به تشخیص گروه آموزشی، می‌توانند ادامه تحصیل دهند. بدیهی است که این دسته از متقاضیان باید تصویر مدرک فراغت از تحصیل خود را که از سوی مرکز مدیریت حوزه‌های علمیه یا مرکز مدیریت حوزه علمیه خراسان یا اصفهان صادر شده است، در اختیار داشته باشند.		
۹	پذیرفته‌شدگانی که به دلیلی قادر به ارائه مدرک کارشناسی (لیسانس) نیستند، لازم است که گواهی تأیید شده از سوی دانشگاه یا مؤسسه آموزش عالی محل اخذ کارشناسی (لیسانس) با محتوی فرم ذیل این اطلاعیه (این فرم از دانشگاه‌های محل قبولی قابل دریافت کرده‌اند)، ارائه کنند.	۱۰	متقاضیانی که با استفاده از سهمیه ایثارگران یا رزمندگان پذیرفته شده‌اند، در زمان ثبت‌نام نیازی به ارائه تأییدیه سهمیه ثبت‌نامی از سوی ارگان ذی‌ربط ندارند و ملاک تأیید سهمیه آنان همان عنوان سهمیه درج شده در فایل قبولی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی است.
۱۱	آن دسته از پذیرفته‌شدگانی که در زمان اعلام نتایج اولیه و تکمیل فرم انتخاب رشته (تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۲ تا ۱۴۰۳/۰۳/۱۹) دانشجوی سال آخر بوده‌اند و حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۳۱ فارغ‌التحصیل می‌شوند، دانشجوی سال آخر شناخته شده و لازم است که فرم معدل دانشجویان سال آخر مندرج در صفحه ۷۳ دفترچه راهنمای ثبت‌نام (شماره ۱) یا صفحه ۵۹۹ دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی (شماره ۲) را از مؤسسه آموزش عالی محل فارغ‌التحصیلی دوره کارشناسی دریافت و آن را در زمان ثبت‌نام به دانشگاه محل قبولی ارائه کنند.	۱۲	معدل مدرک کارشناسی پذیرفته شده باید با معدلی که قبلاً در زمان ثبت‌نام برای شرکت در آزمون به سازمان اعلام شده یا در مراحل بعد اصلاح شده است، یکسان باشد. بدیهی است که از ثبت‌نام قطعی آن دسته از متقاضیانی که دارای مغایرت معدل هستند (معدل مندرج در مدرک آنان کمتر از معدل اعلام شده به این سازمان است)، خودداری خواهد شد. افراد دارای مغایرت معدل، لازم است که بند ۴ نکات مهم این اطلاعیه را ملاحظه کنند.

د- کارنامه نتایج نهایی:

برای متقاضیان واجد شرایط گزینش، کارنامه‌ای حاوی اطلاعات لازم، رتبه متقاضی و آخرین رتبه پذیرفته‌شده در هر یک از کدرشته‌های انتخابی و در سهمیه مربوط تنظیم می‌شود که حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۵ از طریق درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان قابل دسترس خواهد بود.

بخش دوم:**مربوط به پذیرفته‌شدگان دانشگاه آزاد اسلامی**

پذیرفته‌شدگان مقطع کارشناسی ارشد ناپیوسته دانشگاه آزاد اسلامی، ضرورت داشته است که به منظور ثبت‌نام غیرحضور، از صبح روز شنبه ۱۰ شهریور ماه به سامانه: <https://paziresh.iau.ir> مراجعه کنند.

نمونه فرم مدرک کارشناسی و معدل برای آن دسته از پذیرفته شدگانی که به دلایلی قادر به ارائه اصل مدرک کارشناسی (لیسانس) نیستند در آزمون ورودی دوره های کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۳

بسمه تعالی

تاریخ :

شماره :

به : دانشگاه / مؤسسه آموزش عالی

از : دانشگاه / مؤسسه آموزش عالی

بدین وسیله به اطلاع می‌رساند خواهر / برادر
در رشته
کارشناسی پیوسته
در مقطع
کارشناسی ناپیوسته
از این مؤسسه آموزش عالی
در تاریخ

فارغ التحصیل شده است / خواهد شد و معدل کل لیسانس اعشار صحیح است.

--	--	--	--

ضمناً لازم به ذکر است که اشتغال به تحصیل نامبرده مورد تأیید شورای عالی انقلاب فرهنگی، یا وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و یا وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی است و این فرم فقط برای اطلاع آن مؤسسه آموزش عالی صادر شده و فاقد هرگونه ارزش دیگری است.

محل امضاء و مهر مسؤول امور آموزشی مؤسسه آموزش عالی

استثناء: معدل پذیرفته شده ای که به عنوان فارغ التحصیل رتبه اول از سوی آن مؤسسه آموزش عالی به این سازمان معرفی شده، همان معدل فراغت از تحصیل وی درج شود.

تذکرات مهم: ۱- لازم است که دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی محل فارغ التحصیلی آن دسته از پذیرفته شدگانی که مدرک فراغت از تحصیل آنان فرد مذکور فاقد معدل است، این فرم را نیز تکمیل کنند. ۲- آن دسته از پذیرفته شدگانی که در زمان اعلام نتایج اولیه و تکمیل فرم انتخاب رشته های تحصیلی اینترنتی (۱۴۰۳/۰۳/۱۲ تا ۱۴۰۳/۰۳/۱۹) این آزمون، دانشجوی سال آخر شناخته شده و حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۳۱ فارغ التحصیل می شوند، لازم است که فرم مندرج در صفحه ۷۳ دفترچه شماره یک را تکمیل و ارائه کنند. ۳- پذیرفته شدگانی که فارغ التحصیل یا دانشجوی سال آخر دوره کارشناسی ناپیوسته (از مقطع کاردانی به کارشناسی) هستند و مدرک آنان نیز فاقد معدل است، لازم است که مدرک فراغت از تحصیل دوره کاردانی خود را نیز ضمیمه این برگه کنند. همچنین دانشجویان سال آخر کارشناسی ناپیوسته باید فرم مندرج در صفحه ۷۳ دفترچه راهنمای ثبت نام را پر کنند و آن را به دانشگاه محل قبولی ارائه کنند. ۴- فارغ التحصیلان قبل از تاریخ ۱۴۰۳/۱/۱ باید مدرک فارغ التحصیلی خود را ارائه کنند. ۵- آن دسته از داوطلبانی که در زمان ثبت نام در این آزمون فارغ التحصیل بوده اند، لازم است که اصل مدرک فراغت از تحصیل خود را به همراه سایر مدارک ثبت نامی، در زمان ثبت نام اولیه یا حداکثر تا قبل از شروع نیمسال دوم سال تحصیلی جاری، به مؤسسه محل قبولی ارائه کنند. بدیهی است که در غیر این صورت، از ادامه تحصیل آنان نیز جلوگیری خواهد شد. ۶- چنانچه مغایرتی بین معدل پذیرفته شده (معدل مندرج در این فرم یا فرم معدل دانشجویان سال آخر دوره کارشناسی پیوسته یا ناپیوسته یا مدارک داوطلب) و معدل ارائه شده به این سازمان که در اطلاعات پذیرفته شدگان مؤسسه محل قبولی نیز درج شده است، وجود داشته باشد، از پذیرفته شده به طور موقت ثبت نام به عمل خواهد آمد تا وضعیت وی بررسی شود.



علاوه بر تعداد زیاد صفر در انتهای رقم حساب بانکی‌شان، بیل گیتس، استیو جابز، والت دیزنی، مارک زوکر برگ و لیستی که همچنان ادامه دارد، همه یک نقطه مشترک دیگر نیز دارند، و آن نقطه مشترک این است که هیچ کدامشان مدرک دانشگاهی نداشته‌اند؛ ولی در عین حال، تمامی این افراد، اشخاص بسیار موفق بوده‌اند که اگر در این مورد از آنها سؤال می‌شد، به طور قطع به شما می‌گفتند که دانشگاه، تنها راه و یا همه آنچه برای موفقیتتان نیاز دارید، نیست.

نکته دیگر اینکه شما باید به ارزش مدرکی که در دانشگاه می‌گیرید، فکر کنید؛ مثلاً ریاضی رشته خوبی است، ولی اگر می‌خواهید حرفه‌ای مانند بازاریابی دیجیتال یا بازاریابی شبکه‌های اجتماعی را دنبال کنید، که در هر زمان در حال پیشرفت و تغییر هستند، اگر به صورت عملی و در دنیای واقعی شروع به یادگیری کنید، در آینده برایتان بسیار مفیدتر خواهد بود.

اگر شما هم از آن دسته افراد هستید که فکر می‌کنید دانشگاه، تنها گزینه مناسب برای شما نیست یا در این مقطع از زندگی‌تان موانع پیش‌رویتان برای ورود به دانشگاه، غیر قابل عبور است، باید بدانید که گزینه‌های دیگری نیز برای شما وجود دارند، و حتی امروزه اغلب کسب و کارهای بزرگ، سعی در استخدام افراد بسیار جوان دارند.

پس اگر، به دور از قضاوت‌های اجتماعی، در مورد وارد شدن به دانشگاه تردید دارید، به دنبال فرصت‌های متنوع شغلی باشید که در حال حاضر در دسترس شما هستند. مطمئناً گذاشتن اولین قدم در هر کاری، بسیار دشوار است، ولی پشتکار نتیجه بخش خواهد بود؛

دانشگاه می‌تواند شغل‌هایی را که در آینده می‌توانید به آنها فکر کنید، محدود کند و این ایده غلط را در ذهنتان ایجاد کند که تنها چند شغل محدود مانند: پزشکی یا مهندسی هستند که در آن موفق خواهید بود؛ در حالی که تعداد بی‌شماری از انتخاب‌های دیگر هم پیش‌روی شماست. شاید به دلیل تبلیغات بالای رسانه‌ها یا به خاطر تصور رایج در اجتماع، باور اینکه فرصت‌های بسیار دیگری هم به غیر از ورود به دانشگاه برای شما وجود دارند، سخت باشد. امروزه با وجود تعداد زیاد فارغ‌التحصیلان، بسیاری از افراد احساس می‌کنند که برای عقب‌نماندن از سایرین، باید وارد دانشگاه شوند؛ ولی باید بدانید که دانشگاه ممکن است برای همه بهترین گزینه نباشد؛ مخصوصاً با وجود رقابت تنگاتنگی که در پذیرفته شدن در کنکور و رشته‌های اسم و رسم‌دار وجود دارد. کسی که در یک حرفه خاص برای سه تا چهار سال کار کرده و مهارت‌های مربوط به آن حرفه را به خوبی می‌داند، بسیار بیشتر از کسی که در رشته‌ای متفاوت و بی‌ربط تحصیل کرده است و تجربه‌ای ندارد، شانس استخدام شدن دارد.

تحقیقات اخیر در انگلیس نشان داده است که بسیاری از پولدارترین‌ها در این کشور، به جای تحصیلات دانشگاهی، از طریق مهارت‌های خود میلیارد شده‌اند. دانشگاه می‌تواند یک تجربه خارق‌العاده باشد، ولی داشتن مدرک دانشگاهی، لزوماً تضمین‌کننده یک شغل موفق و پردرآمد نیست. یک چهارم از فارغ‌التحصیلان دانشگاهی، در شغل‌هایی مشغول به کارند که اصلاً نیازی به مدرک دانشگاهی ندارد، و از میان ۳۰ شغلی که در دهه اخیر بیشترین رشد را داشته‌اند، تنها هفت شغل از میان آنها نیاز به مدرک دانشگاهی دارد. با وجود تعداد زیاد فارغ‌التحصیلان دانشگاهی، رقابت برای پیدا کردن شغل، بسیار تنگ‌انگ است، و با وجود مبالغ بالای شهریه در برخی از رشته‌ها و دانشگاه‌ها، اصلاً جای تعجب ندارد اگر کسی بخواهد در تصمیم خود برای رفتن به دانشگاه بازنگری کند.

برای بسیاری از حرفه‌ها، مانند: پزشکی یا وکالت، داشتن مدرک دانشگاهی لازم است، ولی برای بسیاری دیگر، اگر با فکر عمل نشود، می‌تواند تنها تلف کردن وقت و انرژی محسوب شود، و در بعضی از مواقع، حتی

بنابراین، به سراغ شرکت‌هایی بروید که تجربه، مهارت و شناخت شما را بالا می‌برند و برای شغلی که در آینده در نظر دارید، مفید هستند. با مشاوران استخدام، مراکز شغلی محلی و مراکز مشاوره‌ای صحبت کنید و از آنها مشاوره بگیرید و در شبکه دوستان و خانواده موضوع را مطرح کنید. دوستِ دوست شما ممکن است شخصی باشد که به شما شغل مناسبی را معرفی می‌کند.

اگر به هنر عشق می‌ورزید و موفق به تحصیل در رشته‌های هنری در دانشگاه نمی‌شوید، به سراغ کلاس‌های آموزشی (از نقاشی گرفته تا عکاسی و موسیقی و مجسمه‌سازی) بروید. این آموزش‌ها می‌توانند به شما در رشد استعدادهایتان کمک کنند و در موفقیت در حرفه و کسب و کار آینده شما، نقش بزرگی را ایفا نمایند؛ حتی شاید بعد از چند سال یادگیری و تمرین در یکی از این شاخه‌ها، بخواهید دوباره به دانشگاه و گرفتن مدرک دانشگاهی‌تان فکر کنید؛ ولی این بار با علم و تجربه‌ای بیشتر.

شما می‌توانید کسب و کار مستقل خود را راه بیندازید. بسیاری از افراد، بدون اینکه نیاز به استخدام شدن داشته باشند، مشغول به کار هستند. امروزه تنها با داشتن یک کامپیوتر و اینترنت، فرصت‌های شغلی فراوانی را می‌توانید داشته باشید. چه فروش آن‌لاین باشد و چه کاری، به عنوان مدیر تبلیغاتی آن‌لاین، در هیچ دوره‌ای کارآفرینی با سرمایه کم، به این آسانی نبوده است؛ حتی اگر در بسیاری از موارد اطلاعات کافی ندارید،

امروزه، با استفاده از شبکه‌های اینترنتی و کلاس‌های آموزشی آن‌لاین، می‌توانید آموزش‌های رایگان بسیاری را به دست آورید و با خواندن کتاب‌های مناسب، اطلاعات خود را در زمینه‌های مختلف گسترش دهید. درست است که بسیاری از کسب و کارهای کوچک در ابتدا دچار شکست می‌شوند، ولی نباید فراموش کرد که هیچ کارآفرین موفق‌تری وجود ندارد که از شکست‌هایش درس نگرفته باشد.

همه آنچه گفته شد، اصلاً به این معنا نیست که وارد شدن به دانشگاه، آن هم زمانی که توجیه اقتصادی دارد، سودمند نخواهد بود. مطمئناً وارد شدن به دانشگاه در بسیاری از موارد، در حقیقت سرمایه‌گذاری برای آینده شماست. برای بسیاری از افراد، ورود به دانشگاه، بسیار فراتر از گرفتن یک مدرک است و فرصتی جدید محسوب می‌شود تا فرد بتواند رشد کند و درباره موضوع مورد علاقه خود بیشتر یاد بگیرد. دانشگاه برای برخی از افراد، شکل دهنده شخصیتشان است و آنها با کسب چنین تجربه‌ای در زندگی، ایده مناسبی را برای تصمیم‌گیری در مورد شغل آینده خود به دست می‌آورند.

در نهایت، باید گفت که هیچ جواب قاطعی برای اینکه کدام راه بهتر است، وجود ندارد. برای تصمیم‌گیری درست، باید به علایق، مهارت‌ها و نیازهای خود توجه کنید؛ به عنوان مثال، چه چیزی به شما انگیزه می‌دهد؟ چگونه بهتر یاد می‌گیرید؟ همچنین برای تصمیم‌گیری

در این مورد، لازم است که نگاهی واقع‌بینانه به شرایط مالی خود داشته باشید و اینکه در آینده خود را در چه شغلی تصور می‌کنید (در حال کار با کامپیوتر در پشت میز، در حال ساختن و خلق کردن، در حال انجام کار هنری، در حال کار کردن با افراد دیگر یا همکاری با آنها در یک پروژه و ...).

انتخاب با شماست. هر راهی را که انتخاب کنید، سختی‌ها، فواید و مضرات خود را دارد؛ ولی آنچه مهم است، این است که به طور عمیق به این تصمیم فکر کنید. آیا تنها انتخاب شما ورود به دانشگاه است؟ البته واضح است که با وجود فشارهای اطرافیان، جامعه یا حتی خانواده، تصمیم‌گیری در این مورد می‌تواند بسیار سخت باشد؛ ولی هیچ‌گاه تصور نکنید که بهترین و تنها راه موفقیت شما، فقط و فقط آن چیزی است که اکثریت مردم فکر می‌کنند.

در آخر باید متذکر شویم، اگر تصمیم قطعی شما این است که وارد دانشگاه بشوید، مهم نیست که چند بار شکست می‌خورید؛ زیرا به طور قطع موفق خواهید شد؛ ولی اگر واقعاً دانشگاه رفتن را تنها راه موفقیت خود نمی‌دانید، به طور جدی به انتخاب‌های دیگری که برای موفقیت و کاوش، پیش روی شماست، نیز بیندیشید.

منابع:

www.artofmanliness.com
www.theguardian.com/careers
www.careercast.com





https://peyk.sanjesh.org

معاون آزمون‌های سازمان ملی سنجش خبر داد

راه‌اندازی سامانه انتخاب رشته مجازی

و انتشار ویژه‌نامه راهنمای انتخاب رشته آزمون سراسری

نشده است و اجازه انتخاب رشته در آزمون سراسری را ندارند.

دکتر صدر، در مورد داوطلبان علاقه‌مند به انتخاب رشته‌های تحصیلی مراکز و واحدهای دانشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی، گفت: این دسته از داوطلبان، به جز برای انتخاب رشته‌های پزشکی، دندان‌پزشکی، داروسازی و دامپزشکی، باید، پس از دریافت کارنامه، به منظور اطلاع از زمان و نحوه انتخاب رشته، به درگاه اطلاع‌رسانی مرکز سنجش، پذیرش و امور فارغ‌التحصیلی دانشگاه آزاد اسلامی به نشانی: www.azmoon.org مراجعه‌کنند.

وی، در ادامه، به بیان توصیه به داوطلبان برای انتخاب رشته پرداخت و گفت: داوطلبان، باید ابتدا نسبت به مطالعه دقیق دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی گروه آزمایشی مربوط و توضیحات مندرج در دفترچه پیوست‌ها و نیز ویژه‌نامه انتخاب رشته اقدام کنند و سپس کدرشته‌محل‌های مورد نظر خود را استخراج نمایند و به ترتیب تقدم علاقه، مرتب کنند. ضمناً داوطلبان توجه داشته باشند که پس از انجام انتخاب رشته و دریافت رسید، می‌توانند فرم انتخاب رشته خود را به تعداد دفعات محدود تصحیح یا ویرایش کنند.



دسته از داوطلبان، اگر انصراف خود را به اداره کل آموزش و پرورش استان بومی خود در زمان مقرر ارائه نکرده باشند، کارنامه علمی طبق مقررات برای آنان صادر نمی‌شود و بدیهی است داوطلبانی که در نوبت اول آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ شرکت کرده و در زمان ثبت‌نام آزمون اعلام کرده‌اند که فقط متقاضی آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو - معلم در دانشگاه فرهنگیان هستند، چه در دانشگاه فرهنگیان پذیرفته‌شده یا پذیرفته نشده باشند و در نوبت دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ ثبت‌نام نکرده باشند، داوطلب آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ نیستند؛ لذا برای آنان کارنامه ملاک انتخاب رشته تهیه

مهم در انتخاب رشته اصلی نیز تدوین و در روز یکشنبه ۱۱ شهریور ماه منتشر شده است و مطالعه این ویژه‌نامه به داوطلبان، والدین آنها و مشاوران توصیه می‌شود.

معاون آزمون‌های سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، در مورد داوطلبانی که قبلاً در آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ ثبت‌نام نکرده‌اند، گفت: این دسته از داوطلبان، در صورت تمایل، می‌توانند نسبت به ثبت‌نام و انتخاب رشته در رشته‌هایی که پذیرش آنها با سوابق تحصیلی (بدون آزمون) است، براساس دفترچه مربوط اقدام کنند. وی، درباره داوطلبانی که در دانشگاه فرهنگیان قبول شده‌اند، گفت: این

معاون آزمون‌های سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، در نشست خبری با خبرنگاران، از راه‌اندازی سامانه انتخاب رشته مجازی و همچنین انتشار ویژه‌نامه راهنمای انتخاب رشته آزمون سراسری به منظور کمک به انتخاب رشته داوطلبان خبر داد.

به گزارش روابط عمومی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، دکتر علی صدر، با اعلام این خبر، گفت: سامانه انتخاب رشته مجازی، از روز سه‌شنبه ۱۳ شهریور ماه از طریق درگاه اطلاع‌رسانی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، به منظور راهنمایی داوطلبان در انتخاب رشته آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ برای رشته‌های با آزمون و رشته‌های صرفاً براساس سوابق تحصیلی، بر مبنای اطلاعات و نتایج آزمون سراسری سال گذشته در دسترس داوطلبان قرار خواهد گرفت. وی افزود: ویژه‌نامه راهنمای انتخاب رشته آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ شامل مطالب مفید و کاربردی درباره انتخاب رشته، از جمله: تشریح محتوای کارنامه آزمون، آشنایی با بومی‌گزینی، انواع سهمیه‌ها، استفاده از انتخاب رشته مجازی و نکته‌های

قابل توجه داوطلبان آزمون‌های سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور

به اطلاع داوطلبان گرامی می‌رساند که حفاظت آزمون‌های سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور از طریق پست الکترونیکی (ایمیل) ذیل آماده دریافت هرگونه اطلاعات و اخبار در موارد مرتبط با حفاظت آزمون‌هاست.

سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزشی کشور پست الکترونیکی: hefazatazmon@sanjesh.org ریاست جمهوری